
COPIA 

 

COMUNE DI ARCUGNANO 

       Provincia di Vicenza 

  
N. DG / 170 / 2014 di registro 

 

 

 
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 

 
In data 26 – Giugno - 2014 

 
 

 

OGGETTO: DETERMINAZIONE DELLE INDENNITA’ DI CARICA DA 

CORRISPONDERE AGLI ASSESSORI ED AL SINDACO NEL CORSO DEL 

2014, ANCHE A SEGUITO DELL’ INSEDIAMENTO DELLA NUOVA GIUNTA 

COMUNALE. 
 

 

L’anno Duemilaquattordici, il giorno Ventisei del mese di Giugno alle ore 20:00 nella sala delle 

adunanze si è riunita la Giunta Comunale così costituita: 

 

Sono presenti i signori: 

 

PELLIZZARI PAOLO 

BEDIN GINO EMILIO 

ZOLLA FLAVIA 

ZANELLA LOREDANA DANIELA 

ZANOTTO MICHELE 

 

Sono assenti i signori: 

 

 

 

 

 

 

Assiste alla seduta il VICE SEGRETARIO COMUNALE Sig.ra dott. BRIGIDA SARTORIO la 

quale provvede alla redazione del presente verbale. Essendo legale il numero degli intervenuti, il 

Sig. Dott. PAOLO PELLIZZARI nella sua qualità di Sindaco assume la presidenza e dichiara aperta 

la seduta per la trattazione dell’oggetto sopra indicato. 



COPIA 

 

 

LA GIUNTA COMUNALE 

  

VISTO il decreto del Ministero dell’Interno del 04.04.2000 n.ro 119, pubblicato sulla G.U.R.I. del 

13 maggio 2000 n.ro 110, con il quale, in esecuzione dell’art. 23 della Legge del 03 agosto 1999 

n.ro 265, sono state determinate le indennità di funzione del Sindaco, del Vice Sindaco e degli 

Assessori e i gettoni di presenza dei Consiglieri Comunali; 

 

VISTO che l’art. 23 della Legge 265/99 fissa negli organi di appartenenza la competenza a 

deliberare aumenti o diminuzioni delle indennità e dei gettoni di presenza rispetto a quelli stabiliti 

nel decreto, e pertanto risultano di competenza del Consiglio Comunale la determinazione di 

eventuali incrementi o diminuzioni dei gettoni di presenza dei Consiglieri e di competenza della 

Giunta Comunale la determinazione di eventuali incrementi o diminuzioni dell’indennità di 

funzione del Sindaco, del Vice Sindaco e degli Assessori rispetto agli importi stabiliti nel decreto 

stesso; 

 

RICORDATO che con Deliberazione di Giunta Comunale n.ro 6 del 15.01.2014, dichiarata 

immediatamente eseguibile, si andava a confermare le indennità dei componenti la Giunta 

Comunale, secondo quanto previsto dal decreto del Ministero dell’Interno n. 119 del 04.04.2000 

che prevede all’art. 4 comma 3 che nei comuni con popolazione superiore a 5.000 ed inferiore ai 

10.000 abitanti al Vicesindaco spetti un’indennità pari al 50% di quella prevista per il Sindaco, 

mentre al successivo comma 8 prevede che nei comuni con popolazione superiore a 5.000 fino ai 

50.000 abitanti agli Assessori spetti un’indennità pari al 45% di quella prevista per il Sindaco, 

indennità successivamente ridotte negli importi del 10% come previsto dall’art. 1, commi 54 e 61 

della Legge Finanziaria per il 2006, L. n. 266 del 23.12.2005 e così in dettaglio: 

 

Cognome e Nome Carica 
Importo 

Mensile € 
Annotazioni 

Gozzi Paolo Sindaco 2.509,98 Oltre indennità di fine mandato 

Bedin Federico Vicesindaco 1.254,98 50% indennità prevista per il Sindaco 

Menon Antonia Assessore 1.129,49 45% indennità prevista per il Sindaco 

Reato Giovanni 

Danilo 
Assessore 1.129,49 45% indennità prevista per il Sindaco 

Schuch Sybilla 

Esmeralda 
Assessore 1.129,49 45% indennità prevista per il Sindaco 

Tosato Stefano Assessore 1.129,49 45% indennità prevista per il Sindaco 

 

  

PRESO ATTO che in sede di predisposizione del bilancio di previsione per l’esercizio 2014 si è 

evidenziato che per quanto concerneva le indennità agli amministratori locali, previste dall’art. 82 

del D. Lgs. 18 agosto 2000 n.ro 267 e conformemente a quanto deliberato dalla Giunta Comunale 

con provvedimento n. 6 del 15.01.2014 dichiarato immediatamente eseguibile, l’indennità mensile 

del Sindaco, del Vice Sindaco, degli Assessori Menon Antonia, Reato Giovanni Danilo, Schuch 

Sybilla Esmeralda e Tosato Stefano e loro eventuali sostituti a seguito delle elezioni programmate 

per la primavera del 2014 verranno previste per il 2014 analogamente a quanto previsto per il 2013 

secondo il disposto del decreto del Ministero dell’Interno n.ro 119 del 04.04.2000 che prevede 



COPIA 

 

all’art. 4, comma 3 che nei Comuni con popolazione superiore a 5.000 ed inferiore ai 10.000 

abitanti al Vice Sindaco spetti un’indennità del 50% di quella prevista per il Sindaco, mentre al 

successivo comma 8 prevede che nei Comuni con popolazione superiore ai 5.000 fino a 50.000 

abitanti agli Assessori spetti un’indennità pari al 45% di quella prevista per il Sindaco, e che anche 

per il 2009, oltre all’indennità mensile prevista per il Sindaco pari ad € 2.509,98 secondo i valori 

massimi previsti dal decreto del Ministero dell’Interno n. 119 del 04.04.2000, ridotti appunto del 

10%, nello stanziamento di bilancio si è dovuto tener conto anche della quota di indennità di fine 

mandato spettante allo stesso, in attuazione all’art. 23, comma 9, lettera f), della Legge 03.08.1999 

n.ro 265; 

 

PRESO ATTO che l’indennità di fine mandato prevista dall’art. 82, ottavo comma lett. f) del 

T.U.E.L. (D. Lgs. 18.08.2000 n.ro 267) è dovuta per l’esercizio della carica di Sindaco; 

 

PREMESSO che in data 25 maggio 2014 hanno avuto luogo i comizi elettorali per l'elezione diretta 

del Sindaco e del Consiglio Comunale; 

 

DATO ATTO che è stato proclamato eletto alla carica di Sindaco il Sig. Dott. Paolo Pellizzari, 

nato a Vicenza il 29/08/1962, 

 ; 

VISTI gli artt. 46, 47 e 48 del D.Lgs. 18-8-2000, n. 267; 

  

VISTO il decreto del Sindaco n. 4/2014 prot. n. 7067 con il quale il Sindaco ha nominato Assessori 

Comunali i seguenti Signori: 

 

BEDIN GINO EMILIO     

Nato a Vicenza il 23/09/1964 

Residente ad Arcugnano, 

Via Cazzale, 6/B     Ambiente, Sport, Sicurezza 

 

ZOLLA FLAVIA 

Nato a Vicena il 14/07/1968 

Residente ad Arcugnano, 

Via N.Pozza, 1 Istruzione, Cultura, Turismo 

 

ZANOTTO MICHELE   

Nato a Vicenza l’06/08/1970 

Residente ad Arcugnano, 

Via S.Maria, 15/A Lavori Pubblici, Associazioni, Protezione 

Civile, Attività produttive 

 

ZANELLA LOREDANA DANIELA 

Nato a Vicenza il 06/05/1961 

Residente ad Arcugnano, 

Via E. Fermi, 9/H Sociale, Sanità, Pari Opportunità 

 

   

VISTO il decreto del Sindaco n. 6/2014 prot. n. 7447 con il quale il Sindaco ha nominato nominato 

Vice Sindaco il Sig. BEDIN GINO EMILIO; 

 

RITENUTO di dover provvedere in merito alla determinazione delle indennità di carica da 

corrispondere agli Assessori ed al Sindaco nel corso del 2014, anche a seguito appunto della recente 

elezione del nuovo Sindaco e dell’insediamento della Giunta Comunale; 



COPIA 

 

 

VISTO l’art. 82, comma 1 del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267, come modificato dall’art. 2, comma 

25, della Legge 24 dicembre 2007, n. 244; 

 

RICORDATO che il Comune di Arcugnano ha rispettato il Patto di Stabilità nell’esercizio 

precedente, per cui non si applica l’art. 61, c.10 D.L. 25 giugno 2008, n,. 112 il quale stabilisce che 

gli Enti che non hanno rispettato il patto di stabilità devono rideterminare l’anno successivo le 

indennità di funzione e i gettoni di presenza di cui all’art. 82 D.Lgs. n. 267/2000, applicando una 

riduzione del 30% rispetto all’ammontare risultante alla data del 30 giugno 2008; 

 

ACQUISITI i pareri favorevoli di cui all’art. 49 del decreto legislativo 18-8-2000, n. 267; 

 

CON VOTI unanimi favorevoli, espressi in forma palese; 

 

DELIBERA 

 

1. Di determinare l’importo delle indennità di carica mensili spettanti agli amministratori, 

anche a seguito della recente elezione del nuovo Sindaco e dell’insediamento della Giunta 

Comunale, nonché della nomina del Vice Sindaco, in premessa citati e così in dettaglio: 

 

Cognome e Nome 

Amministratore 

attualmente in 

carica 

Carica 
Importo 

Mensile € 
Annotazioni 

Pellizzari Paolo 

Sindaco 

(dal 

27.05.14) 

2.509,98 Oltre indennità di fine mandato 

Bedin Gino Emilio 

ViceSindaco 

(dal 

30.05.14) 

1.254,98 50% indennità prevista per il Sindaco 

Bedin Gino Emilio 

Assessore 

(dal 

28.05.14) 

1.129,49 45% indennità prevista per il Sindaco 

Zolla Flavia 

Assessore 

(dal 

28.05.14) 

564,75 
50% del 45% indennità prevista per il 

Sindaco 

Zanotto Michele 

Assessore 

(dal 

28.05.14) 

564,75 
50% del 45% indennità prevista per il 

Sindaco 

Zanella Loredana  

Daniela 

Assessore 

(dal 

28.05.14) 

564,75 
 50% del 45% indennità prevista per il 

Sindaco 

 

2. Di prenotare € 40.509,70 per il pagamento delle indennità di carica mensili agli 

amministratori nel corso del 2014 a seguito delle elezioni comunali tenutesi il 25 maggio 

2014, a partire dalle varie decorrenze di nomina previste più sopra; 

 

3. Di dare atto che la misura dell’indennità è dimezzata per i lavoratori dipendenti che non 

abbiano richiesto di essere collocati in aspettativa; 

 

4. Di dare atto che la somma di cui sopra trova capienza all’Intervento 3, Servizio 1,Funzione 

1, Titolo 1 (Cap. 30.000) del bilancio per l’esercizio 2014; 



COPIA 

 

 

5. Di dare atto, per le motivazioni espresse in premessa, che nella spesa complessiva per l’anno 

2014 è stata prevista, in attuazione all’art. 23, comma 9, lettera f), della Legge 03.08.1999, 

n.ro 265, l’accantonamento per l’indennità di fine mandato da erogarsi al Sindaco e pari ad 

un’indennità mensile spettante per ciascun anno di mandato da commisurarsi al compenso 

effettivamente corrisposto e ferma restando la riduzione proporzionale per i periodi inferiori 

all’anno; 

 

6. Di confermare l’ assegnazione al responsabile del servizio economico-finanziario della 

somma di €. 40.509,70 per il finanziamento di quanto in oggetto. 

 

Si dichiara la presente Deliberazione, con separata ed unanime votazione, immediatamente 

eseguibile, ai sensi dell’art. 134, comma 4 del d. Lgs. 18.08.2000 n.ro 267, anche per consentire 

l’immediata erogazione delle indennità mensili spettanti. 

 

 

 

   

 

 

 

 

          

 

 



COPIA 

 

PARERI AI SENSI DELL’ART. 49 DEL D.LGS. 267/2000 

 

Per quanto concerne la regolarità tecnica esprime parere 

FAVOREVOLE 

IL RESPONSABILE 

f.to  Pinaffo Massimo 

  

Addì, 26-06-2014  

Per quanto concerne la regolarità contabile esprime parere 
FAVOREVOLE 

IL RESPONSABILE 

f.to  Pinaffo Massimo 

  

Addì, 26-06-2014  

 

Letto, approvato e sottoscritto: 

 

 IL SINDACO IL VICE SEGRETARIO COMUNALE  

 f.to dott. PAOLO PELLIZZARI f.to dott. BRIGIDA SARTORIO 

 

 

PUBBLICAZIONE 
 

Il sottoscritto Responsabile del Servizio delle pubblicazioni aventi effetto di pubblicità legale, visti 

gli atti d’ufficio, 

ATTESTA 

che la presente deliberazione è stata pubblicata, in data odierna, al n. ____________ per rimanervi 

per 15 giorni consecutivi nel sito web istituzionale di questo Comune accessibile al pubblico (art. 

32, comma 1, della legge 18.06.2009, n. 69) ed è stata compresa nell’elenco, in data odierna, delle 

deliberazioni comunicate ai capogruppo consiliari (art. 125, del T.U. n. 267/2000). 

 

Dalla residenza municipale, lì _____________________ 

 

  IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

  f.to  Dott.ssa Brigida Sartorio 

 

 

Il sottoscritto Responsabile del Servizio, visti gli atti d’ufficio, 

ATTESTA 

che la presente deliberazione è stata pubblicata nel sito web istituzionale di questo Comune per 

quindici giorni consecutivi dal _____________________ al _____________________ ed è 

divenuta esecutiva oggi, decorsi 10 giorni dall’ultimo di pubblicazione (art. 134, c. 3 del T.U. n. 

267/2000). 

 

Dalla residenza municipale, lì _____________________ 

 

  IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

  f.to  Dott.ssa Brigida Sartorio 

 

 

Copia conforme all’originale, in carta libera per uso amministrativo. 

 

Dalla residenza municipale, lì _____________________ 

 

  IL FUNZIONARIO ADDETTO 

    Raffaella Franceschetto  


